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ARVSFONDEN, NYA PROJEKT, SEPTEMBER 2011 
 
I september 2011 delade Arvsfondsdelegationen ut drygt 60 miljoner kronor till 57 
projekt. Av dessa var 20 projekt nya och fick dela på 22, 4 miljoner kronor. 
 
Nya projekt september 2011: 
 
Amatörteaterns Riksförbund, Stockholm, STOCKHOLM 
Megafon - Ett projekt från Amatörteaterns riksförbund som lyfter frågan om 
tonårstjejers konflikter genom chatteater 
har beviljats stöd med 855 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med detta projekt är att lyfta frågan om tonårstjejers konflikter genom 
chatteater. Detta ska göras med teatergrupper bestående av unga tjejer 15-20. Målet 
är att tjejerna ska stärkas i sina möjligheter att hantera situationer som har inslag av 
konflikt och våld. Tjejerna ska själva få skapa sina manus tillsammans med 
handledare och underlaget för pjäserna ska hittas på verkliga chattforum. Pjäsen 
kommer att vara i form av forumteater, fast på Internet, så att publiken, bestående av 
andra unga tjejer från bl. a Skärholmens ungdomsgårdar, kan påverka slut och 
utveckling. Metoden som tas fram ska sedan spridas via bl.a förbundets lokala 
föreningar runt om i landet. År 1 av 3. Prioriterat område: Motverka våld, trakasserier 
och mobbning 
 
Blue Hill kamratförening, SOLNA 
Drömplatsen 
har beviljats stöd med 310 000 kronor 
för år 1 av 2 
Projektet syftar till att skapa en varaktig och demokratisk mötesplats av och för unga 
som inspirerar unga till delaktighet och sammanhållning och motverkar socialt och 
ekonomiskt utanförskap. Genom att ta tillvara ungdomarnas kraft och idéer vill 
föreningen bland annat utveckla nyskapande dansevents, låtskrivarworkshops, hip-
hop jams och beat-tävlingar samt sätta upp en nutida musikal med musik, text och 
koreografi skapat av ungdomarna. Metoderna innefattar workshops, peer-to-peer, 
flash mobs med dansevents runt om i landet. Målgruppen är barn och unga mellan 
10 och 25 år i Hagalundområdet.  År 1 av 3. Prioriterat område: Demokrati och 
delaktighet. 
 
Föreningen Artikel 31, STOCKHOLM 
Förstudie - Babyrama 
har beviljats stöd med 220 000 kronor 
för år 1 av 1 
Babyrama vill erbjuda bebisar tillsammans med en närstående vuxen, en möjlighet 
att ostört få en konstnärlig upplevelse. Projektledarnas erfarenhet är att vuxna utan 
sällskap av barn har mycket svårare att släppa sitt vuxna fokus och våga prova nya 
perspektiv för att skaffa sig en ny upplevelse. Men i sällskap med barn blir det 
plötsligt legitimt även för den vuxne att krypa, klänga, trumma på föremålen som 
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hon/han möter. Barnet legitimerar den vuxnes handlingssätt som får nya 
förhållningssätt till konsten.  Babyrama kommer i en förstudie att visa på hur det kan 
vara möjligt för en institution att erbjuda en miljö som skapar en gemensam 
upplevelse för både barn och vuxna. FörstudieNationellt projekt. Prioriterat område: 
Delaktighet i kulturlivet 
 
Föreningen Kulturstorm, UMEÅ 
Kunskaporama 
har beviljats stöd med 210 000 kronor 
för år 1 av 2 
Syftet med projektet Kunskaporama är att under två år skapa mötesplatser och 
mötesformer för utbyte av kunskaper av olika sorter mellan olika generationer där 
barns möjligheter till utlärning står i centrum. Barn ges tillfälle och forum att agera 
som kunskapsbärare/ - förmedlare genom att delge sina kunskaper i t.ex digital 
teknik till en äldre generation. Den äldre generationen i projektet får även möjlighet 
att lära barnen sina kunskaper i t.ex hantverk och slöjd vilket finns bevarat i större 
utsträckning hos de äldre generationerna. Projektets mål är att barn och äldres olika 
kunskaper och förmågor värdesätts och en grogrund för respekt för sig själv och 
andra skapas. Projektets mål är även att skapa nya personliga relationer mellan olika 
generationer då föreningen har upptäckt att många barn har dålig kontakt med äldre 
generationer. Samtidigt önskar föreningen skapa möten mellan personer med olika 
etniska och socioekonomiska bakgrunder. Projektet kommer att genomföras i 
samarbete med ett antal skolor i Västerbotten och målgruppen är barn i 
mellanstadieålder. Verksamheten kommer förhoppningsvis inkluderas i skolornas 
ordinarie verksamhet. År 1 av 2. Regionalt projekt. Prioriterat område: Delaktighet i 
kulturlivet. 
 
Föreningen Kvinnohuset, VÄSTERÅS 
Tjejjouren Ronjas stödgrupp för tjejer utsatta för sexuella övergrepp 
har beviljats stöd med 225 000 kronor 
för år 1 av 2 
Tjejjouren Ronja i Västerås vill med detta projekt ta fram en modell för hur tjejjourer 
ska bedriva stödverksamhet i grupp för tjejer som varit utsatta för sexuella övergrepp. 
Genom samtalsgrupper ska målgruppen få en chans att berätta som sina 
erfarenheter, känna sig trodda och bekräftade, få en förbättrad självbild och 
minskade skamkänslor och känna att de inte är ensamma med sina känslor. 
Modellen ska sedan spridas till andra tjejjourer, främst genom tjejjouren.seÅr 1 av 2. 
Prioriterat område: Motverka våld, mobbning och trakasserier 
 
Föreningen Tjechovensemblen, STOCKHOLM 
Barn berättar för barn 
har beviljats stöd med 405 000 kronor 
för år 1 av 3 
Tjechovensemblen strävar efter att göra klassiker tillgängliga för alla och i detta fall är 
målgruppen barn, 7-11 år med en blandad kulturell och etnisk bakgrund. Barnen är 
målgrupp både vad gäller publik och som medskapare i en teaterföreställning gjord 
för och av barn. I samarbete med Vår Teater Tensta kommer ensemblen arbeta med 
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10-12 barn i åldrarna 9-11 år med att ta fram manus och genomföra en 
teaterföreställning av en klassiker. Barnen kommer även under projekttiden vara 
delaktiga med att arbeta med kostymer, mask, scenografi, marknadsföring vilket kan 
innebära att även fler barn inom kulturskolan blir delaktiga i projektet utöver de som 
ska framföra själva föreställningen. Det är barnen som ska berätta sin tolkning av en 
klassiker och framföra detta till andra barn under ett antal sommarföreställning i 
Stockholm. Målet är att skapa intresse och kunskap hos barn med blandad kulturell 
och etnisk bakgrund kring en teaterprocess och använda teatern som ett 
kommunikationsverktyg. Målet är även att denna nya verksamhet ska bli en del av 
Tjechovensemblens ordinarie teaterverksamhet. År 1 av 3. Lokalt projekt. Prioriterat 
område: Delaktighet i kulturlivet. 
 
Jämställdhetsföreningen, LANDSKRONA 
Ninjas 
har beviljats stöd med 1 302 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektets syftar till att skapa en arbetsmodell för hur skolor och andra aktörer kan 
arbeta för att stärka ungas kunskap om jämställdhet och demokrati samt kunskaper 
om hur man kan identifiera och motverka förstryck. Målet är att höja ungdomarnas 
kompetens i frågor som rör jämställdhet, demokrati och mänskliga rättigheter för att 
därigenom skapa förutsättningar för unga att ifrågasätta och efterfråga flera 
perspektiv i de sammanhang de ingår i. Målgruppen för projektet Ninjas är unga 12-
18 år i Landskrona, Malmö och Helsingborg och projektet bygger på ett nära 
samarbete med skolor, idrottsföreningar och fritidsgårdar. År 1 av 3. Prioriterat 
område: Demokrati och delaktighet. 
 
Konstföreningen Panncentralens Vänner, MARIESTAD 
Konstpedagogiskt utvecklingsprojekt i samband med konceptuell 
samtidskonst med kulturfestival 2010-2014 
har beviljats stöd med 671 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att skapa ett konstpedagogiskt kulturcenter för i första hand 
barn. Ett interaktivt center där barnen ska få delta på ett undersökande arbetssätt.  
Barnens perspektiv och tankar ska styra projektets verksamhet och innehåll. 
Målgruppen är barn 5-18 år, förskola, fritids, grundskola samt gymnasiesärskolan. 
Föreningen har tillgång till en utrustad snickeriverkstad i Panncentralen hus. Här ska 
man under skoltid ta emot klasser som ska få planera, förbereda och arbeta fram det 
som till sommaren ska visas i parken. Den andra delen av projektet kallar man för 
Barn som curators – Galleri på barns villkor. Panncentralens Galleri ligger mitt i 
parken. Här gäller samma sak som för den första delen, att verksamheten sker på 
skoltid. Projektet vill utveckla konstpedagogiska metoder i en utställningskontext i 
samverkan med barn och med särskilt fokus på barns synsätt. Man tänker använda 
sig av ett undersökande arbetssätt där barnen involveras i utställningsarbetet och där 
deras åsikter prioriteras. Barngruppernas alster får hänga i Panncentralens ordinarie 
konstutställningar. Ägarna till parken, KE.Partner Mariestad AB har lämnat en 
avsiktsförklarning där man gärna ser en utveckling av en sådan verksamhet som 
föreningen vill starta upp. Ägaren skriver att man bistår med material till underhåll till 
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bl.a. en handikappanpassad utomhusscen, markarbeten för taktila skulpturer/former. 
Detta och att skolorna gärna vill förlägga relevant undervisning i parken via 
Skapande skola gör att sannolikheten är stor för att projektet fortsätter efter 
projekttidens slut. År 1 av 3. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Laxå Ridklubb, LAXÅ 
Tilläggsansökan - Anslutning av ny vattenledning till samlingslokal på 
fastigheten Hasselfors 4:169 i Laxå kommun 
har beviljats stöd med 119 305 kronor 
för år 1 
På grund av oförutsedda händelser vid anslutning av vatten till samlingslokalen söker 
föreningen tillägg för de extra kostnader som uppstått 
 
Lidköpings Ridklubb, LIDKÖPING 
Handikappanpassning av nybyggd ridanläggning på fastigheten Lidköping 
Kartåsen 3:1 i Lidköpings kommun 
har beviljats stöd med 4 340 000 kronor 
för år 1 
Med en fullständig handikappanpassning av ridanläggningen vill föreningen utveckla 
verksamheten och göra den tillgänglig för alla även för de som har allergier i familjen. 
Man kommer att kunna erbjuda ökad handikappridning för fler med olika typer av 
funktionsnedsättning samt rehabridning. Man samarbetar med bl.a kommunen och 
Ridsportförbundets Handikappförbund 
 
Mörrums Ryttarförening, SVÄNGSTA 
Tillbyggnation av aktivitetshus/ridhus på fastigheten Vitskövle 2:1 i 
Karlshamns kommun 
har beviljats stöd med 1 600 000 kronor 
för år 1 
Genom tillbyggnaden vill föreningen erbjuda alla kommunens  barn och ungdomar, 
möjlighet att rida. De kan med den nya delen av ridhuset starta upp verksamhet för 
personer med funktionsnedsättning. Med samlingslokalen öppnas möjligheter för 
utbildning, kurser, föreläsningar och samvaro. De kommer att samarbeta med med 
ett antal föreningar med varierande verksamheter bl.a. PRO, Svea Skog, olika 
hundföreningar, Karlshamns kommun, HSO i Karlshamn m.fl. 
 
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV) i Tierp, TIERP 
På Plats 
har beviljats stöd med 1 180 000 kronor 
för år 1 av 3 
Detta projekt syftar till att skapa en mötes- och aktivitetsplats i centrala Tierp för 
ungdomar i riskzon för ett liv med utanförskap med kriminalitet, missbruk, 
arbetslöshet och andra sociala problem. Projektet är uppdelat i två delar 24h7days 
(framtagen av Unga Kris) och social integration. Det är ungdomarna själva som 
bygger upp och genomför allt aktiviteter.År 1 av 3. Prioriterat område: motverka våld, 
trakasserier och mobbning 
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Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV) Väst, Trollhättan 
Rec.play.rock 
har beviljats stöd med 518 500 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att ge ungdomar med särskilda behov i åldern 13 – 17 år 
möjligheter att genom musik stärka sin självkänsla, få utlopp för sin energi och 
kreativitet samt att hitta lust och motivation till livet och skolarbetet. Med särskilda 
behov menar man ungdomar som antingen befinner sig i en besvärlig social 
situation, har ett funktionshinder eller en diagnos. Målen med projektet är att stödja 
och hjälpa eleverna igenom en för dem besvärlig period i sina liv. Att de ska få 
godkända betyg i kärnämnen som svenska och engelska, samt att de ska lära sig 
spela ett instrument som de sen använder i grupp. Det musikaliska slutmålet för varje 
enskild elev är att få spela offentligt inför publik samt att delta i en studioinspelning. 
Innehållet är ungdomarna med och påverkar från start. De är med och bestämmer 
vilket fokus och mål de ska ha. Ska man ha inriktning på att få uppträda, göra en 
musikvideo, spela in i studio eller lite av alla delarna? Man tänker att textskrivande 
och tonsättande är kreativa processer där ungdomarnas egna erfarenheter 
bearbetas och kläds i ord och musik. I filmredigeringsarbetet finns stora möjligheter 
för deltagarna att påverka vad som ska visas och hur.  NBV beskriver i en 
avsiktsförklaring hur deltagande ungdomar efter skolgång kan ges möjligheter att 
fortsätta sin musik- och filmverksamhet. NBV förfogar över pedagoger, 
inspelningsstudio samt att de ger möjligheter till offentliga framträdanden. Den skola 
för elever med särskilda behov som drivs av socialförvaltningen vill gärna hitta ett 
längre samarbete med rec.play.rock.År 1 av 3. Prioriterat område: Delaktighet i 
kulturlivet 
 
Riksförbundet Attention, STOCKHOLM 
ABC för unga vuxna med ADHD - att skapa en informations- och 
utbildningsguide för ökad empowerment i vardagen 
har beviljats stöd med 1 226 000 kronor 
för år 1 av 3 
Syftet med projektet är att unga vuxna med ADHD ska få kunskap och verktyg för att 
bättre kunna hantera övergången mellan ungdomstiden och livet som vuxen. 
Organisationen ska ta fram en ABC-guide med information och råd. Med hjälp av 
motiverande samtal och tekniska hjälpmedel ska målgruppen få ökad självständighet 
och bättre förutsättningar att hantera framtida psykiska och sociala svårigheter. 
Projektet ska genom information och utbildning även öka medvetenheten hos de 
tjänstemän inom vård- och omsorgssektorn som kommer i kontakt med projektets 
målgrupp.  ABC-Guiden ska fokusera på självkännedom, vänner och relationer, 
hemsysslor, vardagsekonomi och samhällets stöd. Studiecirklar, internatkurser, 
anhörigkurser och en webbsida som beskriver metoden är projektets centrala delar. 
Deltagare ska rekryteras genom Attention och de kommuner (se ovan) som bedriver 
ett EU-projekt  (Mobiliseringsmetoden KomAn) för personer med psyksiska 
funktionshinder. År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Främjande av fysisk 
och psykisk hälsa 
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Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH) i Sunne, SUNNE 
Vägen vidare 
har beviljats stöd med 440 000 kronor 
för år 1 av 2 
RSMH Sunne vill utveckla sin verksamhet genom att bilda ett socialt företag som ska 
erbjuda hushållsnära tjänster till äldre i Sunne. Medlemmarna ska utveckla 
verksamheten under arbetsledning och stöd från lönebidrags anställd personal, 
styrelsen och ideella krafter. Man planerar att både utföra trädgårdsarbete, 
inomhussysslor, snöskottning, promenader och umgänge med de äldre i Sunne med 
omnejd. Medlemmarnas deltagande sker i flera steg; först praktik, därefter 
lönebidragsanställning, sen ordinarie anställning. Genom friskvård, kognitiv träning 
och samtalsstöd till medlemmarna bedömer föreningen att medlemmarna ska kunna 
hjälpa andra och därigenom själva få ökat självförtroende och närma sig 
arbetsmarknaden. Ytterligare ett syfte är att de yngre och äldre medlemmarna ska 
kunna utgöra kamratstöd åt varandra. Dietist, sjukgymnast, kurator m fl från 
kommunen verksamheter ska delta i den stödjande insatsen för medlemmarna. 
RSMH Riksförbund kan hjälpa till med material och vägledning utvecklingsarbetet. År 
1 av 2. . Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa 
 
Solna Kulturskola, SOLNA 
Kulturkvarteret Odin 
har beviljats stöd med 306500 kronor 
för år 1 av 3 
Den analys som gjorts om vilka barn som tar del av Kulturskolans utbud visar tydligt 
att barn boende i Hagalundsområdet är starkt underrepresenterade bland skolans 
elever. Traditionellt så erbjuder skolan olika kurser som i att lära sig spela olika 
instrument, dansa, spela teater osv. Eleverna kommer till skolans lokaler för att delta 
i de mer eller mindre färdigplanerade kurserna. Kulturskolan har övertagit en gammal 
kulturvilla, Villa Odin som ligger i ytterkanten av bostadsområdet Hagalund. I samma 
område ligger Fridhemsskolan som har 28 nationaliteter med ännu fler etniska 
grupper och med 19 olika språk som modersmål! 
 
 
Studieförbundet Vuxenskolan, Järpen, JÄRPEN 
Modiga Barn - Ett projekt för Skapande Hälsa 
har beviljats stöd med 836 000 kronor 
för år 1 av 2 
Som en del i Åre kommuns satsning på Skapande Hälsa ryms denna projektansökan 
som riktar sig till de yngsta invånarna i kommunen.  Projektet syftar till att prova fram 
en ny modell som ger barnen förutsättningar att ofta få ägna sig åt lekfullt skapande i 
en mångfald av kulturaktiviteter, inledningsvis upp till åk 3. Man tänker att med kultur 
som verktyg ge barnen vanor som främjar hälsan, grunda barnens känsla för 
delaktighet i det samhälle/grupp/klass de befinner sig i. Projektet syftar även till att 
integrera nya barn (flyktingmottagningen) och att harmonisera 
grupperna/klasserna.Att utöka barnens kulturskapande på förskolor och skolor i Åre 
kommun är målet för projektet. Målgrupp är barn mellan 1 – 9 år, drygt 900 
barn.Projektet anlitar kulturpedagoger som handleder personal och barn i deras 
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vardagliga miljö. Aktiviteter kommer att vara musiklek, nycirkus, dans, berättande och 
rollspel.Aktiviteterna går inte ut på att barnen lydigt härmar en vuxen, utan att de 
inom givna ramar, använder sin egen skapande kraft, sina egna uttryck och idéer. 
Aktiviteterna är både kreativa och fysiska och vissa bygger på samarbete i gruppen, 
som t ex i nycirkus och dans.Efter två år räknar man med att metoden satt sig, att 
barnen blivit vana vid att få använda sig av dessa metoder och att personalen fått 
fortbildning så att de kan driva projektet vidare. Kulturpedagogerna kommer att finnas 
för ytterligare fortbildning av personalen efter projektets slut. År 1 av 2. Prioriterat 
område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Svenskt Utvecklingscentrum för Handikappidrott (SUH), BOLLNÄS 
Hälsoinspiratörsprojektet 
har beviljats stöd med 1 630 000 kronor 
för år 1 av 3 
Projektet syftar till att skapa en treårig högskoleutbildning med hälsoinriktning för 
personer med utvecklingsstörning som har gymnasiesärskoleexamen eller 
motsvarande. Utbildningen ska knytas till Högskolan i Gävle och omfatta totalt 120 
högskolepoäng. År 1 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Ökat tillträde till 
arbetsmarknaden 
 
Västbygdens Byalag, ALSEN 
Tillbyggnation och tillgänglighetsanpassning av bygdegård med bowlinghall 
på fastigheten Kluk Krokom 1:33 i Krokoms kommun 
har beviljats stöd med 4 810 000 kronor 
för år 1 
Genom att anlägga en bowlingbana i Alsen kommer bygdens barn, ungdomar och 
personer med funktionsnedsättning att ges möjlighet till bowling och samvaro. 
Byggnationen kommer att anpassas så att det blir möjligt för blinda att bowla, vilket är 
ovanligt. Projektgruppen samarbetar med Hjälpmedelsinstitutet när det gäller de 
specifika lösningarna för personer med funktionsnedsättning. Initiativet är ett 
samarbete mellan Västbygdens Byalag och ortens idrottsförening, Alsen IF. Utöver 
de så är HSV (Handikappsamverkan) och ATG:s Travskola samarbetspartners. 
Bowlinghallen kommer att förläggas i en befintlig bygdegård som föreningen äger. 
 
 
Västerås Motorklubb, VÄSTERÅS 
Om- och tillbyggnation av klubbstuga maskinhall/verksadslokal, nybörjarbana 
på fastigheten Malma 2:1 i Västerås kommun 
har beviljats stöd med 1 210 000 kronor 
för år 1 
Västerås Motorklubb avser att utveckla verksamheten för tjejer och för personer med 
funktionsnedsättning. Det ska göras genom att anlägga en mindre nybörjarbana och 
tillgängliggöra klubbhuset. Nya banan kommer att vara anpassad för körning med 4-
hjulingar. 
 


